
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 145 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
PORTARIAS.............................................................................02

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 057/2013, tendo 
por objeto a contratação de empresa especializada para a even-
tual prestação de serviços de manutenção e reparação mecânica 
e elétrica em veículos e máquinas, de interesse desta Adminis-
tração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, 
inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve 
homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima 
identificado à empresa:
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, si-
tuada na Rua Benilde Nina, 278 A, Centro – CEP: 65.725-000 - 
Pedreiras – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-80, 
pelo valor de R$ 111.900,00 (cento e onze mil e novecentos reais):

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do 
Maranhão, 29 de julho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



          TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2013                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL 2
PORTARIAS

Portaria n° 29 07 001/2013
                                                   Concede diárias que especifica.       
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Dywly Ramonny 
Cavalcante de Sousa portador do CPF 017.885.773-45 RG nº 
13757482000-0 residente na Av. Newton Belo nº 1157, 01 (uma) 
diária no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), a fazer 
face às despesas realizadas com estada em São Luís/MA para 
participar de um Encontro Regional da Secretaria de Turismo.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Julho de 2013.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC.FINANCEIRO MUNICIPAL.

Portaria n° 29 07 002/2013
                                                   Concede diárias que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor Antonio Janu-
ario dos Santos portador do CPF nº 636.731.773-20 e RG nº 
041070772010-1 residente na Rua Elias Feitosa nº 449, Diretor 
de Departamento da Secretaria de Assistência Social, 02 (duas) 
diárias no valor de R$ 100,00 (cem reais) cada, totalizando o 
valor de 200,00 (duzentos reais) a fazer face às despesas realiza-
das com estada em São Luís/MA para participar da Capacitação 
sobre Bolsa Família, no dia 30/07/13.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Julho de 2013.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOAO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC. FINANCEIRO MUNICIPAL.

Portaria n° 29 07 003/2013
Concede diária que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido a Senhora Larissa Wglêd-
sa Moreira Melo portadora do RG 026981232003-9 e CPF 
017.178.213/59 e endereço Rua Newton Bello n° 974, Chefe de 
Divisão de Estatística e Educacenso, 02 (duas) diárias no valor 
de R$ 100,00 (cem reais) cada, totalizando o valor de R$ 200,00

(duzentos reais) a fazer face às despesas realizadas com estada 
em São Luís/MA para participar de uma reunião Técnica Interse-
torial do Programa Bolsa Família, no dia 30/07/2013.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Julho de 2013.

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA
ASSESSOR ESP. DE GERENC. FINANCEIRO MUNICIPAL.

Portaria n° 29 07 004/2013
Concede gratificação que especifica.       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Es-
tado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica concedido ao Senhor José de Ribamar da 
Cruz, na função de A.O.S.D desta Municipalidade, gratificação 
com o percentual correspondente a 37% (trinta e sete) por cento 
sobre o salário base.
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 29 de Julho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.


